
　　　

道～ロングライフ
社会福祉法人内野会 介護老人保健施設シルバーケア嘉穂 令和7年7月10日発行

社会福祉法人内野会 法人理念

私たちが目指すもの『三つの幸せの実現』

一ご利用者の幸（しあわせ）

やすらぎと生きがいのある、その人らしい生活を実現します

一職員の幸（しあわせ）

誇りと働きがいのある、笑顔あふれる職場を実現します

一地域の幸（しあわせ）

安心と頼りがいのある、身近に寄り添う介護を実現します

母の日（５月１１日）、父の日（６月１５日）記念撮影



2

七夕飾り

入所者様の皆様で大事に育てた新玉ねぎを

スープで頂きました。

新玉ねぎの収穫 (^^♪

入所者の皆様で皮むきして・・

コンソメスープにな

りました

甘みがあっておいし

いよ(˘︶˘).｡.:*♡

大きくて立派や

ね( ・_・;)

私にまかせて！

きれいな天の川がで

きました。

幸

せ

で

あ

り

ま

す

よ

う

に



3

通所リハビリ（デイケア）
６月に毎年恒例の運動会を開催しました。今年の競技数は３種類、日程も、昨年より多く、計５日間に渡り実施し

ました。皆様、日頃のリハビリの成果を存分に発揮しておられました。優勝曜日の皆様には、ささやかではありま

すが、豪華な？おやつのプレゼントをさせて頂きました。

《スタッフ紹介》

毎号スタッフのご紹介をさせて頂きます。今回は、田中秀典さんです。

昨年１０月より介護の職に就き、まだ９カ月あまりですが、先輩方から

いろいろ教えていただきながら楽しく業務をさせていただいております。

これからも笑顔で頑張っていきたいと思います。よろしくお願いします。

《デイケアよりお知らせ》

① 入浴サービスの拡充・・要支援の方も必要に応じてご利用が可能です。

② 短時間利用の受け入れ・・２時間（９：３０～１１：３０）からのご利用が可能です。

③ レクリエーションの拡充…囲碁や園芸、メダカ飼育などのレクリエーションも行われております。

＊体験利用も可能となっております（利用料無料）。そのほか気になることなどございましたら、お気

軽にお声掛け、お電話下さい。

連絡先：（０９４８）４３ｰ００１１

担当：松岡、吉村まで

通所リハビリ（デイケア）



4

4

社会福祉法人 内野会 介護老人保健施設 シルバーケア嘉穂

住所：〒８２０－０２０６ 福岡県嘉麻市鴨生４８０番地１

電話：０９４８－４３－１７７７ ＦＡＸ：０９４８－４３－０４１２

ホームページ：http://care-net.biz/40/silvercarekaho/

※施設利用に関するご相談はお気軽にお問い合わせ下さい。

instagram(インスタグラム）でも入所、通所リハビリの日々のご様

子や行事等の写真を随時投稿しています！ＱＲコードを読み取って頂

きダウンロードするか、又は「@SILVERCARE_KAHO」と検索して

頂くと閲覧できます。ぜひご覧下さい。

後期高齢者医療被保険者証、介護保険負担割合証、介護保険負担限度額認定証の有効期限は令和７年７月３１

日です。資格確認書および介護保険負担割合証が本人様の住所又はご家族様の住所に届きましたら施設まで提

出をお願い致します。

介護保険負担限度額認定証（食費・居住費〔滞在費〕に係る負担限度額認定）につきまして

は、ご利用者様の住所地の市町村へ申請をお願いします。結果が届きましたら施設まで提出

をお願い致します。申請がお済みでない方は、手続きをお願い致します。

○お願い

このたび、令和7年6月23日付けで、社会福祉法人内野会の理事長金丸賢二の後任として江頭裕之が就任しま

した。また、令和7年7月1日付けで、シルバーケア嘉穂拠点長久岡保博の後任として江頭裕之が就任しました

ことをご報告させていただきます。

・江頭裕之（理事長、拠点長）よりごあいさつ

これまで当法人を支え、地域福祉の発展にご尽力いただいた皆様のお力を尊重しつつ、新たな時代の福祉ニー

ズに応えるべく全力を尽くして参ります。法人理念として、私たちが目指すもの『三つの幸せの実現』を掲げ

運営しておりますが、法人理念を言葉だけにとどめず、三つの「幸（しあわせ）」を日々の介護・支援の現場

で形にしていくことこそが、法人の使命であると考えております。今後とも変わらぬご支援とご協力をお願い

申し上げます。

○理事長、拠点長交代のお知らせ


